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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Keshilli i Ministrave
VENDIM
Nr. 1128  daté ©.8.2008
PER .
KRIJIVIN DHE ADMINISTRIMIN E MALLRAVE REZERVE
MATERIALE SHTETERORE
NE mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& neneve(s, 6“;& £0) té 11__]1t
nr.9900, daté 10.4. 2008, “Per rezervat materiale té shtetit”, me propozimin e
ministrit t& Brendsh&m, Késhilli i Ministrave |
VENDOSTI:

1. Lista pérbérése e mallrave rezervg, né lloje dhe sasi, e ndaré sipas
grupeve, si dhe limiti minimal pér secilin artikull t& jeté sipas lidhjes
nr.1, g& i bashkélidhet kétij vendimi. '

2. Drejtoria e Pérgjithshme e Rezervave Materiale t& Shtetit plotéson
dhe siguron sasité dhe nomenklaturén e mallrave rezervé shtetérore,
népérmjet: -

a) financimeve nga buxheti i shtetit;
b) mallrave, g€ kalojné né pronési té shtetit nga kundervajtjet
administrative dhe veprat penale;
- c) t¢ ardhurave dhe fondeve financiare, qé¢ realizon gjaté
veprimtarisé té saj;
¢) donacioneve dhe ndihmave t& papérdorura, t& cilat plotésojné -
sasité dhe nomenklaturén e parashikuar ose e shtojné até.
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- 3. Mallrat rezervé materiale shtetérore, qé nuk financohen nga buxheti 1
shtetit, né ¢do kohé transferohen pa pagesé dhe u shiten, nga
Drejtoria e pérgjithshme e Rezervave Materiale té Shtetit, subjekteve,
shtetérore ose private, sipas miratimit t€ organit, g&: ka keté

kompetencé.

e

4. Ministri, q¢ mbulon fushén pérkatése, nxjerr udhézime, ku pércakton
procedurat, t& cilat duhen ndjekur e zbatuar nga institucionet, g&
kérkojné ndihmé me apo pér mallra rezerve shtetérore, t€ grupeve Be
C, si dhe pér rregullimin, né térési, té marrédhénieve, g€ krijohen né
administrimin e mallrave rezervé shtetérore.

_ 5. Aktet nénligjore, Q& rregullojné. veprimtariné € Drejtorisé s
L Pérgjithshme t& Rezervave Materialé té Shtetit, gé bien ndesh me k€8
' vendirh, shfugizohen. '

6. Ngarkohen ministri, g€ mbulon fushén pérkatése, dhe Drejtoria €
Pérgjithshme e Rezervave Materiale t& Shtetit pér zbatimin € k&t
vendimi. _ ‘

Ky vendim hyn né fugi pas botimit n& “Fletoren zyrtare”.

. KRYEMINISTRI
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' Lidhja nr.1
LISTA E MALLRAVE REZERVE MATERIALE SHTETERORF SIPAS .
. - GRUPEVE, ENDARE NE LLOJE DHE SASI : .
GRUPI A '
Nr. ' Artikujt Njésia | Gjendja orientueseﬂm
: ' ‘ matése mallrave (sasia) mirun‘ial
1. | Prodhime ari, argjendi, platini et]. t& késaj kg Relative sipas burimit relativ
natyre —
2. Mjete té rénda pér ¢do lloj transporti copé 50 - -
3. . Gruré | ton ____@()___,_____EL
4. Mallra té ndryshém tepér véllimoré copé WL’M—
GRUPI B
N | Artikujt Njésia | Gjendja orientuese €
. matése _@M@L
1 Mjete té vogla lundrimi copé 30
2. Automijete té tonazhit té ulét nén 10 ton copé 100
3. Karburante litra 200.000
GRUPIC
Nr. © Artikujt Njésia | Gjendja orientuese e Limit |
. . matése mallrave (sasia) minimal
L - Cadrastrehimi -~ copé 700 500
2 '!},‘ijedise banimi t& pérkohshém ‘copé 100 59
(ruloté, kontenierg) :
3. Dysheké copé 3000 1500
4. Carcafé | copé : 8000 5000 -
5. Krevaté copé 5000 - 3000 |
6. - Kéllefé jasteku copé 8000 - 5000
7. Batanije - : copé ... 8000 5000
8. Cizme gome copé " 10000 8000
9; . Sete kuzhine Copé 5000 : 1000
10. Pajisje elektroshtépiake copé 1000 500
115 Miell ton 400 ) 200
12. Oriz ‘ © ton 80 40
13. Sheqer - | ton 80 40
2| 14 ' Makarona ton_ 70 30
15. Vaj ushgimor ton |- 50 3
16. Fasule ) ton 50 30
17. Konserva mishi ton 20 1
18. " Kripé ton 5 - 2
9. 1 . ~ Sapun - copé 30000 - 1:000
20. Detergjent — | ton 30 -

NE kété grup mallrash pérfshihet edhe ¢do send qé kalon né pronési (favor apo dobx) té shtetlt

nga kundérvajtjet administrative apo qé ka shérbyer ng kryer]en e veprave penale, g¢ nuk
LE! fshihet né Grupet e mallrave A eB."
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MINISTRIA E PUNEVE
TER JDSHME
Nr. Prot.

Datg _QH._ ‘Q_%zm_é

&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

PER

NJE NDRYSHIM Nit VENDIMIN NR.1128, DATE 5. 8.2008,
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER KRIJIMIN
DHE ADMINISTRIMIN E MALLRAVE REZERVE MATERIALE
SHTETERORE”

Né mbéshtetje t& nenit 100 t&€ Kushtetutés dhe t& neneve 5, 6 élO, té ligjit nr.9900,
daté 10.4.2008, “Pér rezervat materiale t& shtetit”, me propozimin e ministrit t&
Punéve té Brendshme, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Pika 3, e vendimit nr.1128, daté 5.8.2008, t& K&shillit t& Ministrave, ndryshohet,
si mé& poshté vijon:

“3. Mallrat rezervé materiale shtetérore, qé nuk financohen nga buxheti i
shtetit, né ¢do kohé transferohen pa pagesé nga Drejtoria e Pérgjithshme
e Rezervave Materiale t&€ Shtetit te subjektet shtetérore ose u shiten
subjekteve private, sipas miratimit t& organit, q¢ ka kété kompetencg.”.
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2. Ngarkohen Ministria e Punéve t& Brendshme dhe Drejtoria e Pérgjithshﬁle e
Rezervave Materiale t& Shtetit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit n¢ “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI
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NR.PROT.1230/3
DATE 39 ¢ . 2016

MINISTRISE SE PUNEVE TE BRENDSHME
MINISTRISE SE FINANCAVE
MINISTRISE SE DREJTESISE
MINISTRIT TE SHTETIT PER MA
PARLAMENTIN

DREJTORISE SE PERGIJITHSHME TE REZERVAVE

MATERIALE TE SHTETIT
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

RREDHENIET ME

Sekretari i Pérgjit}ll;s'l__lﬁm -
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VENDIM
Nr. 870, daté 11.11.2020

_?ENIJIIIE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 1128, DATE 5.8.2008, T KESHILLIT
NISTRAVE, “PER KRIJIMIN DHE ADMINISTRIMIN E MALLRAVE

REZERVE MATERIALE SHTETERORE”, TE NDRYSHUAR

1\5 mbeéshtetje t& nenit 100 té Kushtetutés dhe té neneve 5,6 ¢ 10
“pPz : s T .
10.4.2008, “Pér rezervat materiale té shtetit”, té ndryshuar, me pro

Mbrojtjes, Késhilli i Ministrave

1. Tabela e grupit “C”, né lidhjen nr. 1, “Lista ¢ mallra
grupeve, e ndaré né lloje dhe sasi”, bashkélidhur v
Ministrave, té ndryshuar, ndryshohet sipas tabelés q¢ i bashkéli

2. Ngarkohen ministri i Mbrojties dhe Drejtoria ¢ Pérgjiths
Shtetit pér zbatimin e kétij vendimi.

VENDOSL:

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

, té ligjit nr. 9900, date
pozimin e ministrit t¢

ve tezervé materiale shtetérore sipas
endimit nr. 1128, date 5.8.2008, t& Keshillit ¢
dhet kétij vendimi.

hme e Rezervave Materiale te

ZEVENDESKRYEMIL\'ISTER

Erion Brace

GRUPIC
{ Gjendja 1 ‘
| Nr. Artikulli Njésia matése orientuese € | Limiti minimal |
mallrave (sasia)
1 (Cadra streh:m1 cop¢ 700 500
2 Mjedise t€ pérkohshme (ruloté, kontejnere) copé | 100 | 30
3 Krevate pormarive me dysheké copé 3000 3000 i
4 Carcafé dhe kEllEfé jastéku copé i 8000 3000 |
5 Jasteké cope ! S000 | SO0 !
6 Bartanije copé i 8000 ! 000 ﬁ
7 Cizme gome copé ! 10000 ‘ KO0 |
! B Sete kuzhine copé 5000 1006 gl
{9 Pajisje elektroshtépiake copé 1600 300 R
v 10 Miell ton 400 10
1':1 1 Uié mineral natyral litra 3000 3000
L 12 Oriz ton 80 10
I 13 Sheqger ton R0 10 \
| 14 Makarona ton 0 30 }
| 15 Vaj ushaimor ton 30 30
| e I;rl"“* . L ’l”.,~ o ;'.‘ )
| 17 Konserva mishi ton o T T 1w |
[ 18 Kripé fonl s 3 3
L 19 Sapun ct )p\-ﬂ- 30000 - 13000
i 20 | Detergjent - wn 0 i 10
3 Ushaim i konc ar (kOACentrar) T e ) ‘
é— shgim i koncentrua (ernwnnu) per safshet ton 120 ou
[ Ushgim voluminoz (bar 1 thate dhe kasnté) per
| 77 | kafshét twon 130 | 90)
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